PARS · X · De Visitatione

iii. Reg. xix. Angelus dñi tetigit eū &c. Item in triptita hystoria li. ii. dicitur quod quida; nomine acquilinus febre longissima & grauissima laborans cum multa expeditisset in medicos. & potiones multas accepisset. & quicquid comedederet & biberet totum euomeret. ad ultimum videns quod nulla medicina ei proficeret. fecit se deferriri in ecclesia beati Michaelis apud constantinopolim ubi apparuit ei mones qui sibi facerent salam de uino & papa & melle in qua integeret omnia quod comedederet. quod fecit. & omnino curatus est. licet illa sint oino contraria illi infirmitati sum physicam. Itē ad exemplū sc̄tōrum non solū uiatorum sed etiā beatorum debemus infirmos visitare compatiendo & consolando eos. Ad exemplū apli. ii. co. xi. quis infirmatur & ego non infirmor. Visitauerunt enim eos sancti. & etiā de infirmitatibus despatissimis eos curauerunt. etiam ipi beati. quod patet in uitis & miraculis sanctorum. Item beati iam glorificati in prioria nobis prebent exemplū. qui pluries leguntur visitasse infirmos & de grauissimis ac despatissimis infirmitatibus liberasse. Exemplū de beata Agatha quae beatus Petrus visitauit in carcere. & de dolore mamillarum sua curauit eam. Exemplū de beato Francisco qui Iohannem de hylerda letaliter suauit in multis plagis mortalibus adeo crudeliter laceratus ut de sola sepultura eius ageretur. & non credebat superuicturus in crastinū visitauit in nocte et contactu sacrorum stigmatum illico plene sanitati restituit. Ibidem de Rogero quodā canonico maioris ecclesie qui videlicet ymaginem beati Francisci sacrī stigmatibus manifestā cū incredulus irrideret. subito sic mirabiliter fuit percussus in utraq; manu quasi perfilius spiculum de balista sonū audiuit. dolorē sensit. & illesis manib; cyrothecis manus apparuerunt tanq; spiculo perforatae. Cum autem per triduum incessant dolore atrocissimo torqueretur. tandem copulsus est beatū Franciscū lachrymabilē inuocare. rogans humiliiter sibi per illa sacra stigmata subueniri. quod beatus Franciscus in tregre sanitati restituit. & ab omni doloris aculeo liberauit. Item legitur in miraculis beatorum martyrum Cosme & damiani. quod quidā sacrista romana in eoꝝ ecclesia diu deuote seruierat. qui in cruce grauissimā & incurabilē infirmitatem incurrerat. Cum autem quadā nocte grauissime fluisse & orasset diu. intrā lectū dormiens uidit duos splendidissimos viros alterū eoꝝ portantē cultellū & pīxidem. alterū coxam mauri cuiusdam qui nup in urbe mortuus & sepultus fuerat. & hī crus infirmum dictūe sacriste amputauerunt. & crus mauri coxe sacriste inseruerunt. & vnguento quod ferebat inuixerunt. et omni dolore remoto crus sacriste non crus dicti mauri remouerat detulerunt. Excitatū sacrista stupet de uisione. sed magis de subita quā senti ebatur curatōne & dolozis amissione uel ammissione. Surgit & magis miratur inueniens se habere crus mauri miras si erat qui fuerat. & cum genas agendo cātaret excitatū clericū. sociū stupet.

Infirmorum.

DIS. XXIII.

ad visa. Currunt ad corpus mauri cū quo coxa sacrificie repierunt. De hoc versus. Mira iuctura defuncto moribida sura. Mortua per crura datur egro cōualitura. Itē ad hoc exēpla multa iustorum & sanctorum adhuc in p̄nti miseria viatorum. De beato Frāncisco legitur quod ipse leprosis & despiciens cōobilis psonis huīlime seruiebat. spāliter in sue cōuerſionis p̄cipio totum se cōculit ad huius leprosorum. nec soluz eis necessaria ministrabat. verū etiam lauabat eoz pedes. ligabat ulcera. & educebat putrediem & saneim abstergebat. De beata Elysabeth dicitur quod cū ipsa esset de ḡne regio imo regis vngarie filia. viro suo mortuo relictā pompa seculi hospitale estruxit. ubi paupes recipiebat. & infirmos omni genere infirmitatis. leprosis & cōfractis quos accille & alii abhoīabantē tangere et respicere pedes & capita abluiebat. & vulnerū cicatrices. & ulcera & scabiem. quasi ipi Christo faceret hec officia pietatis. Item cū quidam p̄ctōrū maxime transfretasset & posuisset se in hospitali ad servandū infirmis. & aliquā abhoīreret cuiusdā ulcera cuius lauabat pedes. lotōnis aquā contra eoz bibere cepit cū pleno ore que facta ē ei dulcissima. & suauitate fragrātissima sup oīa pigmenta. Et hoc ei fuit signus remissionis p̄catoꝝ. ad quoꝝ memoriā dictam aquā hauebat. Item cū iohannes de monte mirabilis dñs ualde pius & deuotus videret paupem ualde afflitum ulceribus sanie et sozib; ait ei. quare non vadis ad domū dei. ut ibi quiesceres. Rūdit. non possum ire. & ego ait portabo te. & assumpro eo sup humeros. portauit eū illuc. cū quod haberet sozidos pedes & tibias plena sanguine. lauit ei. et cū ei dolorē eoz. ait. O cor miser & supbum mō poteris crepare & haustā aquā loture bībit cū duabus manib;. Itē eccl. xxvi. non te pīgeat visitare infirmū. Huius exemplū dabat dñs qui non solū visitabat. sed se ab eis tangi p̄mittebat. & leprosos tangebat. & eos tactu suo curabat. Item ad huius exemplū non solū beatus Martinus tangebat eos. sed osculabat & osculo curabat. Refert mḡi Iac. de uit. quod quidā comes campanie deuotus. pī & huīlis cōsueverat frequētē visitare quādam leprosum. & se orōnibus eiō cōmittere & uerbis & beneficiis eū cōfortare. Cū autem de loco tpe non visitasset eū. mortuo leproso hoc comite ignorātē. venit ad eū intrā eius tugurium. & cū vocaret eū noīe suo querēs quō cīrcūca eum ageret. rūdit. bñ p̄ dei grām. nūq; ita bñ fuit mībi. Tūc milites & burgenses qui cū dño comite erant. dixerūt. Dñe quaē intratis tuguriū illud cū nullū ibi moze. ille leprosus mortuus est iam mēsis est elapsus & sepultus in illo loco. Faciens ergo inquiri dictū comes non inuēit ibi nisi pītes & euguriū mira fragrantia odoris plenū. Tertio mouit ad hoc uirtutis exercitiū. & meriti incrementū. quia hoc est otra peccata remediū. otra tempestatē pīsidium. nōrē fragilitatis speculum uel iudiciū & vere religionis exemplū. Ia. i. religio mūda

& immaculata apud deū & p̄m. hoc est visitare pupillos &c. Quid etiam sit caritatis hoc augmentū & meriti incrementū dicit eccl. vii. Nō te p̄geat visitare infirmū. ex hiis em i dī lectōne firmaberis. Ideo Beata vīrgo p̄leget statim facere post filii dei incarnationē & cōceptōnem q̄ ascēdit in montana cū festinatōne ut Elisabeth seni-graude. & infirme seruiret. Itē in uita sancte Marie de oignies dicit. q̄ ip̄a p̄mo virū induxit ut relīctis omnib⁹ in leprosaria seruirēt leprosis. ex quo ad magnū p̄fectōnis culmē postea puenerūt. & ei reuelatum fuit q̄ vir suus qui fuerat eius socius in seruitiū infirmorū huilitate. socius suus eēt in eternitatis sublimitate. Itē in uit. pa. legit. q̄ q̄dam fr̄ interrogauit q̄dām abbatē. cuius māius eſſz meritū. An fr̄is qui ieunat p̄ sex dīes in septimana. & multū labozat. an illius q̄ seruit infirmantibus. Cui r̄ndit senex q̄ si ille q̄ ieunat p̄ sex dīes suspēderet se p̄ nares. nō ita placeret deo ut seruitū sequētis &c. Quar to mouet ad hoc eterni p̄mii cōplementuz. de quo Math. xxv. Venite bñdicti &c. Et subiū gitur cā. Infirmus fui & visitastis me.

Hdecimūsextum sc̄z ad visitatōem incarceratoꝝ inuitant nos. Primo scripture sacre monita. p̄s. Erípite paupem & egenū de manu p̄ctōris liberate. q̄ maxime sunt visitādi boni in carceribus inclusi uel captiuū consolando eos. et necessaria eis mīstrando. redimēdo. liberando & a carcere & a morte. eccl. iiiii. Libera eū qui iniuriam patiēt de manu supbi. Heb. xiii. Memētote vīctōꝝ tanq̄ simul vīcti sc̄z cōsolando eos. liberādo. p̄uidendo &c. Secūdo ad hoc mouēt nos exempla. p̄mo xp̄i qui ad hoc uenit in mundū. & descendit etiā vīsq̄ ad infernū. Vñ eduxit vīctos in fortitudine. ad hoc voluit capi. ut captos eripet. ligari ut cōpeditos absoluere. vendi ut redime ret. occidi & ad infernū descendere. ut suos a morte & ab inferni carcere liberaret. ysa. lvi. Spūs dñi super me & misit me ut p̄dicarem captiuis indulgentiā. & clausis aptionem. Itē in passionib⁹ sc̄tōꝝ legit frequentē de celis descendisse. & ad eoꝝ carceres ueisse ad eos confortandū. ut de b̄to Dyonisio. & de aliis pluribus legit. Item ad hoc mouent nos exempla angeloz. ut habeat Dani. vi. q̄ danieli inclusio in loco leonū misit deus angelū suū qui conclusit ora leonum. &c. Ibidez. xiii. quō deportauit angelus abacuc de iudea in babylonem in locū ubi erat daniel. Itē acē. xxii. quō angelus dñi astitit petro in carcerato & liberauit eū. Item in passione sc̄e Agnetis et Vincētii et Katherinē & alioꝝ multoꝝ legit q̄ benigne angelī visitauerunt eos incarceratos. & quō eos cōsolati sunt. Itē ad hoc mouent nos exempla sc̄tōꝝ etiā hic viuentiū. de quib⁹ dicit apls. Heb. x. vīctis cōpassi fuistis. De b̄to Dñico legit q̄ cum eēt rome postq; officiū audierat. fere singulis dieb⁹ muros circuibat. & alia loca ubi erāt imurati. & eis moīta salutis dabant.